
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista l’assenza della docente Leone Laura su posto comune della scuola dell’Infanzia di Via Daniele per
il giorno 05/05/2023;
Considerata l’impossibilità di sostituire la docente assente con personale libero dal servizio;
Considerato che l’articolo 1, comma 333, della Legge 23 Dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità
2015), per le supplenze brevi e saltuarie non è possibile conferire supplenze per il primo giorno di assenza
del titolare, fatti salvi il rispetto delle norme di protezione e prevenzione di rischi e garanzia dell’offerta
formativa;
Vista la  nota  prot.  n.  2116  del  30/09/2015  del  Capo  del  Dipartimento  per  il  sistema  educativo  di
istruzione e di formazione del MIUR;
Considerato che l’offerta formativa può, nel caso suddetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la
sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento, in modo da
garantire l’offerta formativa programmata;

DETERMINA

di procedere al conferimento di una supplenza breve per il giorno 05/05/2023.

                                              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 Prof.ssa Alessandra Del Prete

 (Firma autografa sostituita a mezzo
stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2

del D.L.vo n. 39/1993)

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003844 - 05/05/2023 - VII.2 - U


